"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.196.592,37 (um milhão, cento e 
noventa e seis mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º e inc. IV do Art. 5º da 
Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme 
segue:

14.008  DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.473.108,00 (um milhão, 
quatrocentos e setenta e três mil, cento e oito reais), de acordo com o §4º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.225 de 29 de 
dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), de 
acordo com o §4º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 11.245,00 (onze mil, duzentos e 
quarenta e cinco reais), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
10175/10179, AUTORIZO o aditamento do contrato nº 017/2008, celebrado com 
ECOOSASCO AMBIENTAL S/A, inscrita no CNPJ nº 09.294.054/0001-81, para 
acrescer em 14,12% o valor do contrato, perfazendo o valor mensal de R$ 
15.209.865,96 (quinze milhões, duzentos e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais 
e noventa e seis centavos) 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 06 de dezembro de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 8601/2021

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2651/2652, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 136/2022, firmado com COMERCIAL 
ALIMENTOS NUTRIVIP DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº 03.817.246/0001-49, no valor 
total de R$ 84.910.802,54 (oitenta e quatro milhões, novecentos e dez mil, oitocentos e 
dois reais e cinquenta e quatro centavos), e do Contrato nº 137/2022, firmado com 
GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ nº 07.798.373/0001-07, no 
valor total de R$ 5.999.456,70 (cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos), por 12 (doze) meses, a partir 
de 08 de dezembro de 2023. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 07 de dezembro de 2023.  

ROGÉRIO LINS